

Kaupunkiympäristön palvelualue

22.9.2023

Herrasmannin uimarannan maisemointi, puistosuunnitelmaselostus

Lähtökohdat ja nykytilanne

Herrasmannin uimaranta sijaitsee Lahden 13. kaupunginosassa Ahtialassa. Suunniteltava alue rajautuu lännessä Alasenjärveen, etelässä uimarannan vuonna 2022 tehtyyn pysäköintialueeseen sekä puiston itäreunalla leirintäalueen tontin rajaan. Puiston eteläpuolella on säilytettävä metsä ja alueen eteläosan halki kulkee latureitti, joka huomioidaan suunnittelussa. Uimarannan käyttäjät koostuvat mm. alueen asukkaista ja leirintäalueen käyttäjistä. Ranta on yksi Lahden kaupungin suosituimpia kohteita lapsiperheiden keskuudessa ja onkin kesäisin vilkkaassa käytössä.



Uimarannalla on rantahiekka-alue, jolle sijoittuvat kaksi nuotiopaikkaa sekä leikkipaikka välineineen. Pohjoisosan nuotiopaikan ympäristö kaipaa hieman kunnostusta ja selkeää rajausta muusta ympäristöstä. Rannan tuntumassa ja leikkipaikalla on muutamia penkkejä, roska-astioita sekä puistokyltti ja pelastautumisvälineet. Kalusteita ja varusteita on vähän verrattuna rannan käyttöasteeseen.

Puiston aurinkonurmialue on huonosti kuivuva ja alueella on paljon vettä kerääviä painanteita ja nurmipinta on paikoittain huonossa kunnossa. Puistossa on nykyisiä, säilytettäviä suuria lehtipuita. Suurien puiden alaoksat ovat hyvin

matalalla ja hankaloittavat nurmen kunnossapitoa. Alueella on myös vastikään istutettuja muutamia uusia puita, joista leikkipaikan pohjoispuolen puu on poistettava huonon kunnan vuoksi.

Alueen eteläosa rajautuu kevyenliikenteen reittiin, joka on kapea, kivituhkapintainen polku. Polun puiston puoleiset luiskat ovat suhteellisen jyrkkiä ja osittain sortuneet eroosion vaikutuksesta.

Alueelle johtava puistoraitti on nykyisin suora linja eteläosan kiertoliittymästä kohti pohjoisosaa ja raittia käytetäänkin paljon läpikulkuliikenteeseen. Puistoon ja ranta-alueeseen liittyvä huoltoajo tapahtuu nykyisin raittia pitkin.

Suunnitelman sisältö

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Työn tavoitteena on parantaa alueen pintakuivatusta, uimarannan palvelutasoa ja lisätä viihtyisyyttä maisemoinnin keinoin. Suunnittelun lähtökohtana on nykyisen puuston säilyttäminen, oleskelualueiden lisääminen, aurinkonurmen kuivatus sekä varjostavien puiden ja muun kasvillisuuden lisääminen kunnossapito huomioiden.

Pysäköintialueelta tuleva, puiston itäreunassa sijaitseva puistoraitti uusitaan kokonaisuudessaan ja linjausta muutetaan hieman mutkittelevaksi. Raitin pohjoisosa yhdistyy nykyiseen laajaan kivituhka-alueeseen ja raitti reunustetaan maakivillä läpiajon estämiseksi. Pysäköintialueelta johdetaan myös uusi, esteettömyyden perustason kulkuyhteys rantaan, joka on kivituhkapintainen, 2,5 metriä leveä raitti. Kulkuväylä toimii myös huoltoajoneuvojen reittinä. Raittien rakennekerrokset mitoitetaan kuorma-auton mukaan. Uimarannan hiekka on paikoittain huonossa kunnossa, jota tarvittaessa korjataan täyttökerroksella.

Puiston kaikki penkit ja roska-astiat uusitaan. Penkkien lisäksi leikkipaikalle asennetaan muutama pöytäryhmä ja kiinteitä aurinkotuoleja sijoitellaan ranta-

ja aurinkonurmialueelle. Nurmialueelle sijoitettavat aurinkotuolit asennetaan kivituhka-alustalle. Roska-astiat sijoitellaan puistoraitin varrelle sekä oleskelualueiden yhteyteen. Kiinteiden astioiden lisäksi puistoon asennetaan siirrettäviä pintasäiliöitä kaksi kappaletta, tilavuudeltaan noin 3 m³.

Puiston aurinkonurmi uusitaan kokonaisuudessaan ja alueelle istutetaan vaihtelevan kokoisia lehtipuita ryhmissä. Lajikkeet ovat maisemaan ja kasvuvyöhykkeelle soveltuvia puita. Puuston lisäksi alueelle istutetaan paikoitellen suuria yksittäispensaita. Alueen itäreunalla puistoraitin ja kiinteistön rajan väliin jäävälle alueelle istutetaan vaihtelevina kokonaisuuksina matalia, alas leikattavia lehtipensasalueita sekä nurmea selkeyttämään leirintäalueen ja puiston rajapintaa. Nurmialueille asennetaan suurehkoja maakiviä kivituhka-alustalla.

Tasaus ja kuivatus

Hiekkaranta-alueen tasaus noudattaa nykyistä maanpintaa ja tasaukseen liittyvät toimenpiteet tehdään pääosin aurinkonurmialueella. Aurinkonurmialueen kuivatusongelman vuoksi tasauksen muuttamisella pyritään ohjaamaan pintavesiä hallitusti sekä siten, ettei alueelle muodostu painanteita.

Aluetta rajaa etelä- ja itäosassa nykyinen oja, jonne ranta-alueen vesiä ohjataan osittain. Piilo-ojilla tai vastaavilla ratkaisulla kerääntyneitä pintavesiä hallitaan paikallisesti. Raittien kuivatus toteutetaan painanteilla sekä pinnantasauksella.

Valaistus

Alueen valaistus uusitaan työn yhteydessä. Nykyiset kaksi puistossa olevaa pylväsvalaisinta poistetaan ja suunnitellun raitin varrelle asennetaan kaksi uutta puistovalaisinta.

Kunnossapito

Herrasmannin uimarannan alue kuuluu hoitoluokkaan A2/R2 (käyttöviheralue). Alueella ei ole talvikunnossapitoa.